[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2022 № 417
г.Старая Русса
О подготовке проекта планировки территории и
проекта межевания территории

Руководствуясь частью 1 статьи 8, статьей 46 Градостроительного ко-декса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуп-равления в Российской Федерации», Генеральным планом Ивановского сель-ского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Ивановского сельского поселения  от 20.06.2011 № 56, Правилами землепользования и за-стройки Ивановского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области, утвержденными решением Совета депутатов Ивановского сельского поселения от 20.06.2011 № 57,  Администрация Ста-рорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к подготовке  проекта планировки территории  и проекта межевания территории в границах кадастрового квартала 53:17:0220701                   д. Ивановское Ивановского сельского поселения Старорусского муниципаль-ного района Новгородской области (далее – Проект).
2.Утвердить план мероприятий по подготовке Проекта.

3.Отделу архитектуры, градостроительства и земельных ресурсов комитета строительства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений Администрации муниципального района осуществить проверку подготовленных материалов Проекта на соответствие требованиям действующего законодательства, имеющихся в документации по планировке территорий, и иной градостроительной документации.

4.Заинтересованным лицам в срок в течение 20 дней со дня опубликования данного постановления направлять в Администрацию муниципального района по адресу: 175200, Новгородская область, г. Старая Русса, Советская наб., д.1, предложения в письменной форме, которые необходимо учесть при подготовке документации по планировке территории.

2

5.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального рай-она и на официальном сайте Администрации муниципального района в ин-формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Глава муниципального района       А.Р. Розбаум
                                                                      УТВЕРЖДЕН
	постановлением Администрации
муниципального района
от 01.03.2022 №  417

План мероприятий
по подготовке проекта планировки территории и

проекта межевания территории
	№ п/п
	Виды работ
	Сроки исполнения
	Ответственный             исполнитель

	1.
	Прием предложений заинтересованных лиц по подготовке Проекта
	20 дней со дня                официального   опубликования настоящего             постановления
	отдел архитектуры, градостроительства и земельных ресурсов

комитета строительства, ЖКХ и имущественных отношений (далее - Отдел)

	2.
	Рассмотрение поступивших предложений и принятие решений:
1) о необходимости учета предложений заинтересованных лиц

по подготовке Проекта;
2) об отклонении предложений заинтересованных лиц по подготовке                 Проекта с обоснованием причин               принятия соответствующего решения
	2 дня
	Отдел

	3.
	Подготовка заключения о возможности (невозможности) учета предложений при подготовке Проекта
	1 день
	Отдел

	4.
	Выполнение технического задания по подготовке Проекта
	в течение 2 дней после подготовки заключения о возможности (невозможности) учета предложений при  подготовке Проекта
	Отдел

	5.
	Разработка Проекта
	60 дней
	Исполнитель

	6.
	Проверка и подготовка заключения о соответствии или несоответствии разработанной планировочной документации установленным требованиям
	10 дней
	Отдел

	7.
	Устранение замечаний к                        представленному Проекту
	10 дней
	Исполнитель

	8.
	Подготовка проекта постановления о проведении публичных слушаний по Проекту
	в течение 10 дней с момента подготовки заключения о соответствии указанной                 документации                требованиям
	Отдел

	9.
	Проведение публичных слушаний по Проекту в порядке, установленном Правилами землепользования и застройки Ивановского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области
	не менее 1 месяца со дня опубликования постановления о назначении публичных слушаний
	Отдел

	10.
	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний по Проекту
	в течение 3-х дней со дня проведения публичных слушаний
	Отдел

	11.
	Подготовка проекта постановления Администрации
 муниципального района:
1) об утверждении проекта               межевания территории;
2) об отклонении документации по планировке территории и о направлении ее на доработку с учетом указанных протокола и заключения
	в течение 15 дней со дня проведения публичных слушаний
	Отдел

	12.
	Опубликование Проекта в информа-ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального            района
	в течение 7-ми дней со дня принятия постановления
	Отдел

__________________________________